

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Раздел, Подраздел	Код вида расходов	Код дохода в КОСГУ	Код дополнительной классификации	в том числе:		
						на 2022г. текущий финансовый год	на 2023г. первый год планового периода	на 2024г. второй год планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	x	x	x	x			
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	x	x	x	x			
Доходы, всего:	1000	x	x	100		18 048 666,60	19 350 493,20	19 410 100,00
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	x	x	130	x	17 693 985,00	18 978 000,00	19 410 100,00
в том числе : субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	x	x	130	x	15 473 200,00	16 764 000,00	17 200 100,00
в том числе : средства местного бюджета	1211	x	x	130		5 236 100,00	5 476 600,00	5 695 700,00
межбюджетные трансферты за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных за счет безвозмездных поступлений целевого назначения	1212	x	x	130	210	10 237 100,00	11 287 400,00	11 504 400,00
платные услуги	1230	x	x	130		2 220 785,00	2 214 000,00	2 210 000,00
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	x	x	140	x			
в том числе:	1310	x	x	140	x			
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	x	x	150	x	354 681,60	372 493,20	0,00
в том числе: целевые субсидии	1410	x	x	150	x			
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	x	x	150				
поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)	1430			150				
поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	1440			150				
прочие доходы, всего	1500	x	x	180	x			
в том числе:								
доходы от операций с активами, всего	1900	x	x		x			
в том числе:		x	x		x			
прочие поступления, всего б	1980	x	x		x			
из них : увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	x	x	510	x			
		x	x		x			
Расходы, всего, в том числе на :	2000	x	x	x	x	18 048 666,60	19 350 493,20	19 410 100,00
Итого субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	2000	x	x	x	x	15 473 200,00	16 764 000,00	17 200 100,00
Итого целевые субсидии	2000	x	x	x	x	354 681,60	372 493,20	0,00
Итого оказание услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности	2000	x	x	x	x	2 220 785,00	2 214 000,00	2 210 000,00
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	2000	07	01	x	081052000	5 236 100,00	5 476 600,00	5 695 700,00
Содержание детей в муниципальных дошкольных организациях	2000	07	01	x	081052000	2 914 536,61	3 004 600,00	3 074 700,00
1. Выплаты персоналу, всего:	2100	07	01	x	081052000	2 241 527,38	2 310 000,00	2 365 000,00
в том числе: оплата труда	2110	07	01	111	x	081052000	2 241 527,38	2 310 000,00
заработная плата		07	01	111	211	081052000	2 228 507,38	2 300 000,00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		07	01	111	266	081052000	13 020,00	10 000,00
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	2120	07	01	112	x	081052000	0,00	0,00
прочие выплаты		07	01	112	212	081052000		
прочие работы, услуги		07	01	112	226	081052000		
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		07	01	112	266	081052000		
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	07	01	119	x	081052000	673 009,23	694 600,00
в том числе: на выплаты по оплате труда		07	01	119	213	081052000	673 009,23	694 600,00
прочие работы, услуги		07	01	119	226	081052000		
увеличение стоимости мягкого инвентаря		07	01	119	345	081052000		
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		07	01	119	346	081052000		
2. Уплату налогов, сборов и иных платежей, всего:	2300	07	01	x	081052000	148 565,00	149 000,00	146 000,00
из них : налог на имущество организаций и земельный налог	2310	07	01	851	x	081052000	148 565,00	149 000,00
налоги, пошлины и сборы		07	01	851	291	081052000	148 565,00	149 000,00
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	07	01	852		081052000	0,00	0,00
налоги, пошлины и сборы		07	01	852	291	081052000		
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	07	01	853		081052000	0,00	0,00
налоги, пошлины и сборы		07	01	853	291	081052000		
штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		07	01	853	292	081052000		
штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушении условий контрактов (договоров)		07	01	853	293	081052000		
штрафные санкции по долговым обязательствам		07	01	853	294	081052000		
другие экономические санкции		07	01	853	295	081052000		
3. Прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) всего	2500	07	01	x	081052000	0,00	0,00	0,00

из них: исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	07 01	831		081052000			
4. Расходы на закупку товаров, работ, услуг всего	2600	07 01	x	x	081052000	2 172 998,39	2 323 000,00	2 475 000,00
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества	2630		243	x	081052000	0,00	0,00	0,00
услуги по содержанию имущества		07 01	243	225	081052000			
прочие работы, услуги		07 01	243	226	081052000			
		07 01	243		081052000			
		07 01	243		081052000			
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего:	2640		244	x	081052000	725 651,57	680 015,00	775 000,00
из них: услуги связи		07 01	244	221	081052000	19 639,56	20 000,00	20 000,00
транспортные услуги		07 01	244	222	081052000			
коммунальные услуги		07 01	244	223	081052000	134 613,21	140 000,00	150 000,00
арендная плата за пользование имуществом		07 01	244	224	081052000	15,00	15,00	15,00
услуги по содержанию имущества		07 01	244	225	081052000	166 955,31	170 000,00	170 000,00
прочие работы, услуги		07 01	244	226	081052000	289 680,97	300 000,00	320 000,00
страхование		07 01	244	227	081052000			
увеличение стоимости основных средств		07 01	244	310	081052000			64 985,00
увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях		07 01	244	341	081052000			
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		07 01	244	343	081052000			
увеличение стоимости строительных материалов		07 01	244	344	081052000	22 812,43		
увеличение стоимости мягкого инвентаря		07 01	244	345	081052000	36 984,00		
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		07 01	244	346	081052000	54 951,09	50 000,00	50 000,00
увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений		07 01	244	347	081052000			
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		07 01	244	349	081052000			
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего:	2650		247	x	081052000	1 447 346,82	1 642 985,00	1 700 000,00
из них: закупка энергетических ресурсов		07 01	247	223	081052000	1 447 346,82	1 642 985,00	1 700 000,00
Финансовое обеспечение гос-ых гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в му. дош. образ. организациях в части финансирования расходов на оплату труда работников дошкольных образовательных организаций	2000	07 01	x		081034511	10 130 600,00	11 154 500,00	11 366 100,00
1. Выплаты персоналу, всего:	2100	07 01	x	x	081034511	10 130 600,00	11 154 500,00	11 366 100,00
в том числе: оплата труда	2110	07 01	111	x	081034511	7 794 715,00	8 581 122,00	8 743 640,00
заработная плата		07 01	111	211	081034511	7 734 715,00	8 521 121,00	8 683 640,00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		07 01	111	266	081034511	60 000,00	60 001,00	60 000,00
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	2120	07 01	112	x	081034511	0,00	0,00	0,00
социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		07 01	112	266	081034511			
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	07 01	119	x	081034511	2 335 885,00	2 573 378,00	2 622 460,00
в том числе: на выплаты по оплате труда		07 01	119	213	081034511	2 335 885,00	2 573 378,00	2 622 460,00
Финансовое обеспечение гос-ых гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в му. дош. образ. организациях в части финансирования расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек	2000	07 01	x		081034512	106 500,00	132 900,00	138 300,00
4. Расходы на закупку товаров, работ, услуг всего	2600	07 01	x	x	081034512	106 500,00	132 900,00	138 300,00
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего, из них:	2640	07 01	244	x	081034512	106 500,00	132 900,00	138 300,00
прочие работы, услуги		07 01	244	226	081034512			
увеличение стоимости основных средств		07 01	244	310	081034512	90 000,00	100 000,00	100 000,00
увеличение стоимости мягкого инвентаря		07 01	244	345	081034512			
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		07 01	244	346	081034512	16 500,00	32 900,00	38 300,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		07 01	244	349	081034512			
Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ								
Содержание детей в муниципальных дошкольных организациях (обеспечение питанием льготной категории детей)	2000	07 01						
4. Расходы на закупку товаров, работ, услуг всего	2600							
из них: увеличение стоимости продуктов питания		07 01	244	342	906.1.500			
Содержание общеобразовательных организаций (обеспечение компенсации на питание школьников из расчета 4 руб. в день)	2000	07 02						
4. Расходы на закупку товаров, работ, услуг всего	2600							
из них: увеличение стоимости продуктов питания		07 02	244	342	906.1.500			
Осуществление мероприятий по организации питания в МОУ	2000		x		082054540	0,00	0,00	0,00

4. Расходы на закупку товаров работ, услуг всего	2600	07 02	x	x		0,00	0,00	0,00
увеличение стоимости продуктов питания		07 02	244	342	210			
3. Социальные и иные выплаты населению, всего	2200	10 04	x	x		0,00	0,00	0,00
в том числе: социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат			320		210	0,00	0,00	0,00
из них: пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств		10 04	321	262	210			
Организация отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, за счет средств местного бюджета	2000	07 07	x		08304S006	0,00	0,00	0,00
4. Расходы на закупку товаров работ, услуг всего	2600	07 07	x	x		0,00	0,00	0,00
прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		07 07	244			0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги		07 07	244	226	906.1.500			
увеличение стоимости продуктов питания		07 07	244	342	906.1.500			
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		07 07	244	343	906.1.500			
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		07 07	244	346	906.1.500			
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		07 07	244	349	906.1.500			
Организация отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья	2000	07 07	x		210	0,00	0,00	0,00
1. Выплаты персоналу, всего:	2100	07 07	x	x	210	0,00	0,00	0,00
в том числе: оплата труда	2110		111	x	210	0,00	0,00	0,00
заработная плата		07 03	111	211	210			
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140		119	x	210	0,00	0,00	0,00
в том числе: на выплаты по оплате труда		07 03	119	213	210			
4. Расходы на закупку товаров работ, услуг всего	2600	07 07	x	x		0,00	0,00	0,00
прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		07 07	244			0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги		07 07	244	226	210			
увеличение стоимости продуктов питания		07 07	244	342	210			
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		07 07	244	343	210			
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		07 07	244	346	210			
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		07 07	244	349	210			
Организация и проведение мероприятий (фестивалей, выставок, смотро, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий)	2000	07 09	x		083032006	0,00	0,00	0,00
1. Выплаты персоналу, всего:	2100	07 09	x	x		0,00	0,00	0,00
иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда		07 09	112	x		0,00	0,00	0,00
прочие выплаты		07 09	112	212	906.1.500			
прочие работы, услуги		07 09	112	226	906.1.500			
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий		07 09	113	x		0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги		07 09	113	226	906.1.500			
4. Расходы на закупку товаров работ, услуг всего	2600	07 09	x	x		0,00	0,00	0,00
прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд		07 09	244			0,00	0,00	0,00
прочие работы, услуги		07 09	244	226	906.1.500			
увеличение стоимости продуктов питания		07 09	244	342	906.1.500			
увеличение стоимости горюче-смазочных материалов		07 09	244	343	906.1.500			
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		07 09	244	349	906.1.500			
Капитальный ремонт, приведенные в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарно-защитного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации	2000					0,00	0,00	0,00
Создание условий по антикоррупционной защищенности образовательных организаций	2000					354 681,60	372 493,20	0,00
прочие работы, услуги			701	244	226 906.1.405	354681,6	372493,2	
Обеспечение условий реализации муниципальными образовательными организациями образовательных программ естественно-научного цикла и профориентационной работы	2000					0,00	0,00	0,00
Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков (на условиях финансирования из областного бюджета)	2000					0,00	0,00	0,00

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 324178268299309921576629244695660457501990498006

Владелец Семенова Наталья Владимировна

Действителен с 28.12.2022 по 28.12.2023